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Synpunkter på kulturhistoriskt värdefull bebyggelse 

 

Ärendet gäller fastigheten Sidenvägen 9, en fastighet som en gång tillhört Nolhaga slott. 
Fastigheten, består av två byggnader, ett f.d. stall med tillhörande kuskbostad. Idag står 
byggnaderna tomma och förfaller snabbt. Ingenting underhålles och ses efter. Tegelstenar 
och byggnadsmaterial i fasaden faller ur, gavelfönstret har trasig ruta, fönster har täckts av 
plywood, källarnedgången likaså, vildvinet tar sig in över fönstren och upp över taket. 
Stallbyggnadens plåttak är dåligt och bitar flyger vid kraftiga stormar. Trädgården är minst 
sagt vanskött. Ett nedfallet träd ligger kvar sedan flera veckor. Kort sagt, det hela utgör en 
sorglig syn. 

Nu är huset larmat, eftersom det förra sommaren var ett tillhåll med narkotika lagrat. Idag 
stoppar vi då och då småkillar i 10-12 årsåldern, som lyfter på den trasiga plywooden och går 
ned i källaren. De tycker att det är spännande, säger de, och de vet också att berätta att det 
finns knivar i stallbyggnaden.  

Vi är många, grannar men också förbipasserande, som undrar över hur en sådan gammal 
kulturbyggnad mitt i centrala Alingsås får förfalla på detta sätt. Den är en skamfläck för 
kommunen. Många människor passerar varje dag, skolungdomar, människor till och från 
Socialförvaltningens kontor samt besök till företagen i området.  

Jag har idag varit i kontakt med två personer på Ernst Roséns AB, Mikael Aspelund på 
kontoret i Alingsås och Thomas Gustavsson på kontoret Stampgatan i Göteborg. Båda känner 
väl till fastigheten. Mikael har beställt bortforsling av trädet samt en mindre skötsel av 
trädgården. Thomas Gustavsson lovar att fastigheten ska fortsättningsvis skötas betydligt 
bättre. Thomas Gustavsson har också ytterligare information att lämna. Han säger att det 
inte är ekonomiskt lönsamt idag att exploatera tomten med bebyggelse. Han säger att Ernst 
Rosén är mest intresserade av att sälja fastigheten och att man har en ev. köpare. 

Vi vill att kommunen tar sitt ansvar och tillser att en kulturhistoriskt viktig byggnad i Alingsås 
kommun hålles efter och vårdas precis så som den är värd att vårdas. Alingsås har en historia 
av riksintresse omkring Nolhaga slott att lyfta fram. 
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